
Freizeit-Cup – Frühling
am 20. April 2024

Hauptturnier
Zum Start in den diesjährigen Rüdersdorfer Freizeit-Cup trafen sich 28 Schachjünger. Auch unsere neue Spielstätte gibt gute äußere
Bedingungen, die Versorgung stimmte – herzlichen Dank an die fleißigen Küchenarbeiter – und so war alles bereit für eine spannende
und gutklassige Schachveranstaltung.

Wie die Tabellen verraten, lieferte die Jugend den schon etwas älteren Spielern einen heißen Kampf. Insbesondere Jossip Schmidt
zeigte ein tolles Spiel und landeten am Ende auf einem hervorragenden vierten Tabellenrang. Am Ende konnte sich dann (noch) die
Erfahrung durchsetzen. Trotz allem Wettkampf war die Stimmung wieder außerordentlich freundschaftlich, ja fast schon familiär, keine
Streitfälle, faires Miteinander – einfach tolle Teilnehmer! Die Organisatoren bedanken sich dafür.

Fangen wir mal bei der Ergebnisübersicht mit den Sonderwertungen an:

Hier sind alle Teilnehmer der Geburtsjahrgänge 1964 und älter in der Wertung.

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde - Seniorenwertung

Rang Teilnehmer TWZ S R V Punkte Buchh SoBerg Siege

1 Lenhardt,Manfred 1986 6 0 1 6.0 29.5 22.50 6

2 Heinsohn,Michael 1906 4 2 1 5.0 30.5 19.25 4

3 Böttcher,Frank,Dr. 1772 3 3 1 4.5 29.5 17.50 3

4 Gaul,Karl-Heinz 1414 4 0 3 4.0 27.5 11.50 4

5 Göring,Carsta 1638 3 1 3 3.5 34.0 14.00 3

6 Tham,Franz 1343 3 0 4 3.0 21.5 6.00 3

7 Harbach,Peter 1382 2 1 4 2.5 22.0 4.00 2



Hier sind die Teilnehmerinnen der Geburtsjahrgänge 1965 bis 2007 in der Wertung.

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde  -   Frauenwertung

Rang Teilnehmer TWZ S R V Punkte Buchh SoBerg Siege

1 Koppe,Cordelia 1374 4 0 3 4.0 27.0 11.50 4

2 Faust,Ramona  3 0 4 3.0 18.0 4.00 3

In den beiden Jugendwertungen gab es die Pokale der Plätze 1 – 3  jeweils für Mädchen (in der Rangliste grün hinterlegt) und Jungen.

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde  -  Jugendwertung u14

Rang Teilnehmer TWZ S R V Punkte Buchh SoBerg Siege

1 Schmidt,Jossip 1524 4 2 1 5.0 29.5 18.00 4

2 Wrage,Julius 1238 4 1 2 4.5 22.5 13.25 4

3 Madel,Luca 1530 3 2 2 4.0 28.5 12.75 3

4 Wilke,Ronja 1275 3 2 2 4.0 27.0 14.75 3

5 Stöwe,Erik 1183 3 2 2 4.0 23.0 11.75 3

6 Faust,Moritz 1340 3 0 4 3.0 29.5 11.00 3

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde  -  Jugendwertung u18

Rang Teilnehmer TWZ S R V Punkte Buchh SoBerg Siege

1 Haube,Jonas 1294 2 2 3 3.0 24.0 8.00 2

2 Lewin,Aaron 1103 3 0 4 3.0 20.0 5.50 3

3 Reinhold,Henry Maximilian 884 3 0 4 3.0 17.5 2.50 3



Hier nun der Endstand mit allen Einzelergebnissen:

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)

Nr. Teilnehmer NWZ Verein/Ort 1 2 3 4 5 6 7 Pkt BH SoBe

1 Werthmann,Nils 2065 Potsdamer SV Mitte 17s1 9w1 14s1 2w1 4s1 3w1 7s1 7.0 30.5 30.50

2 Lenhardt,Manfred 1986 SC Weisse Dame e.V. 23w1 12s1 8w1 1s0 5w1 14w1 11s1 6.0 29.5 22.50

3 Heinsohn,Michael 1906 SV Preußen Frankfurt 18s1 11w1 4s½ 14w½ 9s1 1s0 8w1 5.0 30.5 19.25

4 Schmidt,Jossip 1524 Barnimer SF 22w1 24s1 3w½ 8s½ 1w0 10s1 12w1 5.0 29.5 18.00

5 Böttcher,Frank,Dr 1772 USV Potsdam e.V. 10w½ 13s½ 7s1 11w1 2s0 8w½ 14s1 4.5 29.5 17.50

6 Wrage,Julius 1238 SAV Torgelow-Drögeheide 14w0 26s1 10w0 16s½ 22s1 18w1 15s1 4.5 22.5 13.25

7 von Lipinski,Janek 1617 SV Preußen Frankfurt 13w½ 15s1 5w0 10s½ 23w1 9s1 1w0 4.0 29.5 14.00

8 Madel,Luca 1530 Barnimer SF 20s1 25w1 2s0 4w½ 15w1 5s½ 3s0 4.0 28.5 12.75

9 Gaul,Karl-Heinz 1414 SC SW Lichtenrade 16w1 1s0 23w1 24s1 3w0 7w0 17s1 4.0 27.5 11.50

10 Wilke,Ronja 1275 SAV Torgelow-Drögeheide 5s½ 17w0 6s1 7w½ 19s1 4w0 20s1 4.0 27.0 14.75

11 Koppe,Cordelia 1374 SV Glück auf Rüdersdorf 26w1 3s0 13w1 5s0 21w1 24s1 2w0 4.0 27.0 11.50

12 Kellner,Rene 1461 Potsdamer SV Mitte e 28s1 2w0 18s1 19w1 14s0 17w1 4s0 4.0 23.5 9.00

13 Stöwe,Erik 1183 TSG Angermünde Abt. 7s½ 5w½ 11s0 25w1 17s0 19w1 21s1 4.0 23.0 11.75

14 Göring,Carsta 1638 SV Glück auf Rüdersdorf 6s1 19w1 1w0 3s½ 12w1 2s0 5w0 3.5 34.0 14.00

15 Szymil,Przemyslaw  Frankfurt/Oder = 7w0 20s1 17w1 8s0 16s1 6w0 3.5 25.5 11.25

16 Kegel,Lukas  Berlin-Rahnsdorf 9s0 18w0 27s1 6w½ 25s1 15w0 24w1 3.5 20.0 7.25

17 Faust,Moritz 1340 SG RW Neuenhagen 1w0 10s1 21w1 15s0 13w1 12s0 9w0 3.0 29.5 11.00

18 Haube,Jonas 1294 SV Glück auf Rüdersdorf 3w0 16s1 12w0 26s1 24w½ 6s0 23w½ 3.0 24.0 8.00

19 Tham,Franz 1343 TSG RW Fredersdorf 21w1 14s0 22w1 12s0 10w0 13s0 28w1 3.0 21.5 6.00

20 Lewin,Aaron 1103 TSG Angermünde 8w0 21s0 15w0 27s1 26w1 23s1 10w0 3.0 20.0 5.50

21 Faust,Ramona  Neuenhagen 19s0 20w1 17s0 28w1 11s0 27w1 13w0 3.0 18.0 4.00



Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)

Nr. Teilnehmer NWZ Verein/Ort 1 2 3 4 5 6 7 Pkt BH SoBe

22 Reinhold,Henry M. 884 SV Glück auf Rüdersdorf 4s0 27w1 19s0 23s0 6w0 28w1 25s1 3.0 17.5 2.50

23 Heuberger,Holger 1323 SV Glück auf Rüdersdorf 2s0 28w1 9s0 22w1 7s0 20w0 18s½ 2.5 23.0 4.50

24 Harbach,Peter 1382 SF Groß Schönebeck 27s1 4w0 25s1 9w0 18s½ 11w0 16s0 2.5 22.0 4.00

25 Platz,Hans-Joachim  Hennickendorf 29+ 8s0 24w0 13s0 16w0 26s1 22w0 2.0 22.0 5.00

26 Shevchenko,Artem  Schöneiche 11s0 6w0 28s1 18w0 20s0 25w0 27s1 2.0 17.0 1.00

27 Parentin,Frank  Fredersdorf 24w0 22s0 16w0 20w0 28s1 21s0 26w0 1.0 17.0 0.00

28 Flasshaar,Henning  Hennickendorf 12w0 23s0 26w0 21s0 27w0 22s0 19s0 0.0 18.5 0.00

Der nächste Termin im Rüdersdorfer Freizeit-Cup 2024  - dann Sommer – ist der 13. Juli – siehe auch Homepage des LSBB.

Bis dahin alles Gute, schachliche Erfolge und viele Grüße
Jörg Zähler und Martin Sebastian


